

KURJER WARSZAWSKI

D. 2. Lipca. — Rok 1834,
Środa,

N^o 173.

Jutro, ŚŚ. Heljodor i Anatol.

Mianowani postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa, d. 3 z, m. P. Antoni *Dzięszak*, Podsejdkiem Sądu policji popraw: wydzi: Bialskiego; d. 6 z, m. P. Ignacy *Bernalowicz*, Podprokurator Sądu policji popr: wydzi: Komyńskiego, Sędzią przysiężnym w tymże Sądzie; a d. 10 z, m. P. *Mitarowski*, Prezydentem miasta *Suwalk*. — Ogłoszono następujące postanowienie tejże Rady, wydane dnia 6 z, m. „Celem przyspieszenia umorzenia długu krajowego z epoki Xięstwa Warsz; oraz ułatwienia dłużnikom Skarbu sposobności uiszczenia się, w wykonaniu woli N. PANA przez odezwę Ministra Sekretarza Stanu z d. 2 (14) Kwiet. r. b. objawionej, na przełożenie Komisji Rząd: Przychodów i Skarbu, postanowiła i stanowi: Dozwolone, uchwałą Namiestnika Król: z d. 9 Lipca 1825 r., dłużnikom Skarbu zaspakajanie zaległości, z epoki po dzień ostatni Grudnia 1821 r. pochodzących, Dowodami Komisji Centr: Likwidacyjnej i Assekuracjami Skarbowemi, na pretensje z epoki Xięstwa Warsz; wystawionemi, rozciąga się i do należności, od 1 Stycznia 1822 r. do końca r. 1831 przypadających, pod następującemi tytułami do kass wnoszonych, mianowicie: a) ofiara wszelkiego rodzaju; b) subsidium charitativum; c) kanon z dóbr rządowych, na własność prywatną przeszłych; d) łanowe; e) czynsz z miast magdeburskich; f) kontyngens liwerunkowy; g) podymne dawne i podwyższone; h) czopowe i młynowe dawne, oraz kanon z młynów i wiatraków; i) rekrutowe od żydów; k) popisowe od Menonitów; l) z dóbr za przywilejami trzymany, dimidje, tercje i kwarty; ł) czynsze włościańskie z dóbr rząd: i wszelkie należności z lasów rząd: ed włościan przypadające; m) zapomogi włościanom w dobrach

rząd: i prywatnych udzielane, i n) kary wszelkie, koszta sądowe i alimentacyjne. Wpływy w gotowiznie na rachunek zaległości, których spłacanie papierami powyższemi jest dozwolone, przed ogłoszeniem niniejszego postanowienia do depozytu nastąpione, lub po ogłoszeniu tegoż postanowienia do kass skarbowych lub gminnych i miejskich wniesione, nie mają być kontrybuentom w zamian za pomienione papiery zwracane. Ponieważ w dobrach prywatnych na satysfakcją Skarbu zajętych, wolność zaspokojenia zaległości podatkowych Dowodami Likwidacyjnemi służy tylko właścicielom, raty więc dzierżawne, na dzierżawcach takich dóbr z czasu po koniec r. 1831 pozostałe, winny być gotowizną opłacane.“ — Ogłoszono Konkurs na wakujący urząd Podprokuratora przy Sądzie krymi: woje: Płockiego i Augustowskiego. — Dla nieszczęśliwego Artysty muzycznego, wczoraj w Redakcji Kurjera, od osoby bezimiennej złożono Rubla, a dla biedaka z ulicy *Plaszej*, złp. 4. — Według tary na miesiąc Lipiec, ma się w Warszawie płacić za funt dobrego mięsa wołowego i wieprzowego po gr. 11, cielęciny 12, baraniny 10. Na Ordynackiem ogrosz taniej. — Stroskana żona po zgonie s. p. Jana *Stupnickiego* Obywatela, zesłego z tego świata wczoraj w 46 wieku życia iego, zaprasza łaskawych przyjaciół i krewnych na exportacją ciała iotro o godz: 4 z południa z domu przy ulicy Bonifraterskiej Nr 2168, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą. — Polonez grany na balu w Banku danym na uroczystość Pełnoletności J. C. M. NASTĘPCY TRONU, ułożony na fortepjan, wyszedł z litografji Sennewalda. — W zeszłym tygodniu ieden z przybyłych Obywateli, otyły, oparłszy się o ganek drewniany, załamał się i spadł na

ziemię, przezco postradał życie. — Zeszyt Iszy dziełka: *Wieczory w domowym zaciszu*, nakłóry kwartalnie za zł. 4 gr. 24 prenumerować można we wszystkich Księgarniach i Kantorach pism perjodycznych, zawierający powieści, Młode Paryżanki, Portrety rodzinne i Umowę przedślubną, wyszedł z druku; 2gi zeszyt wyjdzie d. 15 b. m. — Wczoraj po *Fra Djawolo*, przywołani JP. *Dobroski* i JPanna *Klara Zamecha*. — W *Kawiarni Literackiej* na Podwalu Nr 532, znajdują się prócz pism krajowych, następujące pisma czasowe zagraniczne do czytania: Tygodnik Petersburski, Białamut Petersburski, Kupiec, Kurjer Litewski po rosyjsku i po polsku, Gazeta Lwowska, Gazeta Krakowska, Journal de Débats, Magasin Pittoresque, Staats Zeitung, Vossa, Magasin für die Literatur des Auslandes. — Kurs wczorajszy: Dukaty holl. nowe zł. 19 gr. 20. Listy zastawne białe bez kuponu zł. 95 gr. od 5 do 12, wartość kup. gr. 3. — Przybyło do Warszawy dwoje *Karłów Brat i Siostra*, rodem ze wsi *Zaborowic* z województwa *Sandomierskiego*, są oni istotnie rzadką osobliwością, gdyż nietylko nadzwyczaj małym wzrostem ale i osobliwą postacią swoją i składem ciała zadziwiają. Karzeł który 31 lat już skończył, ma tylko 28 cali wysokości, duża głowa na małym iego korpusie bawi widzów; ciągle jest sobą zajęty i pyszny z ogromnego wása który bez ustanku poprawia. *Karlca* ma la 29, od brata jest wyższa na 2 cale, więcej jest od niego poważna. Oboje skład twarzy mają przyjemny, w rozmowie wiele okazują rozsądku i prestoty, zawsze jednak mają właściwe sobie poruszenia i obyczaje które ich od innych ludzi różnią. Są oni zjawiskiem zastępującem na widzenie; pokazywać się mają Publiczności. Miejsce i czas widowiska tego afisze dzienne ogłaszają.

W Wielkiem Xtwie *Poznańskim* ustały *Sądy Pokoju*.

Hiszpanja. — Listy z *Madrytu* donoszą dnia

14 z. m., że Rada miała przełożyć projekt, aby *Don Karol* wrócił do dawnych tytułów i posiadłości swoich dóbr, które mu skonfiskowano; ten projekt został przez Radę Ministrów odrzucony. Tajne towarzystwa istnące dotąd w *Madrycie*, sprawiają obawę w rządzie *Hiszpańskim*, z tego powodu Minister wojny wydał okólnik przeciw tym towarzystwom. — Donoszą od granic *Hiszpanji* dnia 15 z. m., że od kilku dni znajdują się *Jenerałowie Kesada* i *Jaureguy* w *Tolozie*, gdzie zebrali do 7,000 wojska czynnego, które w połowie składa się z *Gwardji Królewskiej*; z *St. Sebastjanu* przybył znaczny zapas żywności do *Tolozy*, który ma być wysłany do różnych korpusów. Dowódca powstańców *Zumalakarreguy* ciągle powiększa swoją siłę zbroją; zebrawszy 10 bataljonów z *Królestwa Nawarry*, które mu są zupełnie uległe i bardzo waleczne, temi bataljonami opanował ten Dowódca cały trakt główny prowadzący z *Pampeluny* do *Tolozy*. Zapewniają, że teraz główna siła zbrojna powstańców rozciąga się od *Jurzun* i *Leumbery* aż do *Lisorsa*, o mile od *Tolozy*. Późniejsze wiadomości z *Madrytu* donoszą d. 18 z. m., *Jenerałowie Kesada* i *Jaureguy* udali się z swemi korpusami d. 16 z. m. ku drodze prowadzącej do *Witorji*. Mieli oni wogóle 5000 ludzi i kasę z 2,000,000 realów, oraz znaczny zapas amunicji. — W *Tolozie* rozeszła się wieść, że *Jenerał Kesada* uda się do *Madrytu*, przez co mniemają, że *Jenerał Rodil* będzie iego następcą.

Włochy. — Donoszą z *Rzymu* d. 24 z. m., że gabinet *Rzymski* zatrudnia teraz najwięcej sprawa *Hiszpanji* i *Portugalji*, uważając że w tych krajach upada kościół *Rzymsko-Katolicki* przez nowe postawienie *Królowej Rejentki* i *Don Pedra*, które się stać mogą zębą obu narodów, i być powodem nieustannej wojny domowej.

Anglja. — Dnia 12 z. m. spadł w mieście

Bryngtonia tak ogromny grad, iakiego najstarsi mieszkańcy tegoż miasta nie pamiętają, najmniejsza kropla była wielkości kuli karabinowej a niektóre miały 6 cali obwodu! Grad ten wybił w tem mieście prawie wszystkie szyby w oknach, szkodę do 160,000 złp. liczą. — Xżę *Esterhazy* Posel Austriacki ma wrócić do Londynu w przyszłym miesiącu. — Nie słysząc jeszcze aby na miejsce Xcia *Liwen*a przybył inny Posel Rossyjski.

Turcja. — Od niejakiego czasu Dywan odbywa posiedzenia bardzo często, a czasem pod prezydencją Sultana. Co raz więcej mówią w *Stambule* o mogącej wznowić się wojnie z Wice Królem *Egiptu*; mówią oraz, że w tym przypadku Sultana doznałyby wsparcia od możnego mocarstwa. Dnia 4 z. m. wysłano gońca z *Stambułu* do *Odessy* a do zamków *Dardanelskich* ustawicznie są wysyłani officerowie. — W *Persji* rozpoczęła się wojna; Syn nieboszczyka *Abbas Mirzy*, młody *Mahamed* wyruszył z znacznym korpusem ku granicom *Indji Angielskich*, usiłując zdobyć Królestwo *Kabał*. — W całej *Turcji* już zaczynają urządzać milicję. — Słyszając, że członkowie Reicencji *Greckiej* od niejakiego czasu są w niezgodzie i niektórzy prosili o dymissję.

Francja. — Donoszą z *Paryża* d. 21 z. m., że ten dzień był ważny dla całej *Francji*, z powodu wyborów we wszystkich prowincjach; można go uważać za walkę wyborową, o którą się uganiały osoby różnych zdań i stanów. O godzinie 4 z południa wyciągnięto z urn nazwiska tych, którzy są przeznaczeni na deputowanych, lecz te nazwiska dotąd nie są ogłoszone. — P. *Azawedo* członek Poselstwa Hiszpańskiego w Londynie, przybył d. 20 z. m. z tej stolicy do *Paryża*; mówią że ma zlecenie względem postanowienia przyszedłego zamieszkania *Don Karola* w *Anglii* lub w innych krajach. — P. *Rini* Minister spraw zagraniczych pracuje często z Ministrem *Marynarki* P. *Jakob*, mó-

wią, że wznowią plany polepszenia marynarki *Francuzkiej*. — Kilka pism opozycyjnych twierdzą, że nastąpiły niesnaski w radzie Ministrów, stronnicy P. *Gwizo*, mają zamiar postawić go na czele tejże rady. Między gabinetami *Francuzkim* i *Szwedzkim* powstały od niejakiego czasu niesnaski, które jednak za pośrednictwem rządu *Angielskiego* ułatwiono. — Pod St. *Omer* i pod *Baioną* mają być założone obozy, składające się po kilka tysięcy wojska. — Sąd Jzby Parów wydał d. 22 z. m. przeszło 400 mandatów do uwięzienia i śledzenia. Dnia 11 Kwietnia r. b. uwięziono w *Paryżu* przeszło 960 osób różnego stanu; w *Lugdunie* zaś od czasu ostatniego rozruchu, uwięziono do 1200 osób, przez co wszystkie więzienia w tem mieście są napełnione owbinionymi. — Znaczna część zdanych robotników opuściła *Lugdun* i jeszcze więcej ich kolegów miało tenże zamiar. — W środku z. m. w giełdzie *Paryskiej* spadły kursa niektórych papierów, gdy się rozniosła wieść, że rząd *Austrjacki* nową zaciąga pożyczkę.

Przystawia Turckie. — Chociaż twój nieprzyjaciel nie był większym od mrówki, to sobie go wystaw jak słonia. — Kobieta jest szczęściem lub nieszczęściem domu. — Kto nad wszystkim złem płacze, wkrótce wzrok utraci. — W rozmowie więcej można się nauczyć, iak przez czytanie. — Przyjaciel więcej jest wart a niżeli krewny. — Więcej jest niewidocznych iak widocznych rzeczy. — Kto na najeźdźcy ięździ koniu, nie często ięździ.

S Z A R A D A.

1sze z 3ciem iest wyraz czegoś rozdzielania,
2gi z 4tym ubogi, często bez odzienia.
A wszystko nieszczęsuego oznacza człowieka
Co wsparcia od sere czułych i litosnych czeka.

(Zesła Szarada Potwarczy.)

DONIESIENIA.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w dniu 3m Lipca r. b. o godzinie 9 z rana i w dniach następnych tu w *Warszawie* przy ulicy *Krakowskiej* Przedmieście w domu pod Nr 439, sprzedane zostaną NIE-

ZAWODNIE przez publiczną Licytacją więcej dającym za pieniądze natychmiast płać się mające, rozmaite ruchomości jako to: Kanapa, Krzesła, Fotele, Stół owalny, Szafa, Stolik składany, a to wszystko mahoniowe, Pantaljon, Zegar alabastrowy ze szkłem, Lustra w złotych ramach, Dzieła literackie, rozmaite Sprzęty Domowe, Gospodarskie i Kuchenne, a w szczególności Filiżanki, Pułmiski, Miedź, stare Żelastwo, i t. p. przedmioty. —

Paweł Wrętowski K. T. C. W. M.

W dalszej kontynuacji Licytacji podpisany Syndyk Massy upadłości Paule, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 3 Lipca r. b. o godzinie 9 rano w domu Nr 415, przy ulicy Krakowskie Przedmieście sprzedane będą różne ruchomości jako to: Stoły, Stoliki, Miedź kuchenna, Zegar Wiedeński, Srebro stołowe, i t. p. a to za gotowe pieniądze więcej dającym przez publiczną Licytacją. — *Adam Chmielęński* obrońca Sądowy.

W skutek upoważnienia Præsidijsi Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego, sprzedane zostaną w drodze publicznej Licytacji w dniu 3 b. m. o godzinie 3 z południa w domu pod Nr 2333, przy ulicy Sto Krzyżkiej, różne ruchomości po niegdy Hipolicie Szpiechowskim pozostałe. — *Rejent Nowicki*.

NAGRODY DUKATOW DZIESIĘC. — Dnia 30 z. m. wprzechodzie z ulicy Przejazd na Krakowskie Przedmieście idąc przez Tłomackie, ulicę Bielańską, Senatorską, Wierzbową i Trębacką, zgubionym został **PIERSOŃ** złoty, którego obwód pokryty był plecionką z włosów, spiętą sprzączką również złotą, w kształcie liścia winogronowego w mat wyrabianą. W środku napis: Stanislas et Josephine 1834. oraz 4 litery S. B. J. D. w jedną cyfrę złożone. Ktoby takowy znalazł niech zostawi swój adres w Drnkarni Kurjera.

W dniu 3 Lipca r. b. o godzinie 10 z rana prawnie zajęte Ruchomości jako to: Szafy olszowe, Kanapa, Krzesła, Komoda, Łóżko, Lustro w ramach olszowych. Stoły ieszonowe, Kofdra karmazynowa, etc. tu w Warszawie przy ulicy Konwiktorskiej pod Nr 2183, przez publiczną Licytacją sprzedane będą. —

K. A. Garbolewski K. T. C. W. M.

Zawiadamia Osoby interesowane, iż stosownie do Uchwały Rady Familijnej na dniu 26 z. m. nastąpionej, ruchomości a mianowicie: Meble, Garderoba, Lustra, Sprzęty domowe, i t. p. Effekta, po niegdy Józefie w Piotrowskich Łabęckiej pozostałe, w dniu 3 Lipca r. b. o godzinie 3 z południa przez publiczną Licytacją, za gotowe pieniądze więcej dającym

cenę sprzedane zostaną. — *Rejent Powiatu Warszawskiego J. Rakowiecki*.

Dnia 20 z. m. skradzione lub zgubione zostały Kupcowi Maierowi Rupińskiemu w Włocławku zamieszkałemu, na trakcie po między Sochaczewem a Gombinem **TOWARY** następujące: 6 garniturów Wstążek Grasgran blond, 2 garnitury Gazy découpee, sztuka Gazy alfasowej, 6 sztuk Gazy découpee Nr 16, 7 sztuk Satin lub Atlas faconné Nr 12, 5 sztuk Taffetas Nr 9, 4 sztuk Nr 4, 9 sztuk Nr 1 1/2, 6 sztuk Satin lub Atlas Nr 12, sztuka Nr 9, 3 sztuki Nr 4, sztuka Nr 3. Ktoby wspomniane rzeczy znalazł lub odkrył, niech je odda albo właścicielowi w Włocławku lub też P. J. A. Rozenband tu-tejszemu Kupcowi na ulicy Nowiniarskiej w domu pod Nr 1771, a sowitą nagrodę odbierze.

Na pierwszym piętrze od frontu, jest do wynajęcia każdego czasu **LOKAL** składający się z 6ciu Pokoi z Balkonem, Kuchnią, Drwalnią, Piwnicą, Stajnią, i Wozownią, przy ulicy Senatorskiej w domu Lana, po informacją zgłosić się można także do Administratora tejże Possesji.

Arsenał Warszawski podaje do publicznej wiadomości, iż w kancelarji jego w dniach 4 i 8 b. m. odbędzie się Licytacja na dostawę do Fortecy Modlina Żelaza 108 centnarów, a Stali 17, także różnych Materjałów na cało roczną potrzebę, życzący takowej dostawy, raczą zgłosić się na oznaczone dni z należytą podług przepisów kancją. — *K. Karlewicz*.

**. Jutro u Maziewskiego przy ulicy Bednarskiej, SNIADANIE:* Chłodnik, Zupa cytrynowa, Pieczeń cielęca i wołowa a la mod, Polędwica z pieczarkami i kartofelkami, Gebakene bener z groszkiem, Mostki cielęce z ryżem, Baranina z rzepą, Kotlety z fasolką, Karafjoty, Kureczka, Raki i Flaki.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera, SNIADANIE: Chłodnik Litewski, Buljon, Flaki, Gęsi włode karmione, Polędwica ala Zając, Pieczeń z różną wołową, Główa cielęca z sosem a Tortiur, Wątróbki szpikowane z sosem śmietanowym, Karafjoty z masłem, Omlot biszkoptowy, Muszeczki ze szpinakiem, Potrawa z gołąbków z groszkiem i marsewką, i inne potrawy.

Onegdaj wyciągnięte Nra 19.—45.—26.—74.—32.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 16. **TEATR WIELKI.** Jutro *Czemuz niebyłam Sirotą. Jgraszki Kupidyna.*